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Z zakupami przez ruchliwą 
obwodnicę 
\\\	 PIASECZNO 

Niebezpieczne zachowanie 
pieszych na obwodnicy 
Piaseczna. Zamiast korzystać 
z przejścia dla pieszych 
na skrzyżowaniu z ulicą 
Okulickiego, przechodzą  
przez obwodnicę  
w niedozwolonym miejscu. 
Sprawie przyjrzała się 
piaseczyńska policja, posypały 
się mandaty.

Co kilka minut ktoś przechodzi z jednego pobocza na drugie

Michał Kmiecik – nowy wójt gminy Prażmów
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„Stawiam na ewolucję, 
nie rewolucję”

W poniedziałek wciąż nieczynna była część obiektu, w tym kilkadziesiąt sklepów

Pożar w centrum 
handlowym 

\\\	 PRAŻMÓW

\\\	 PIASECZNO

czytaj na str. 7

czytaj na str. 3

dokończenie na str. 3
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\\\	 POWIAT 

W całym kraju brakuje 
chętnych do pracy w policji. 
Jak sytuacja wygląda  
w lokalnych komisariatach?

Z e względu na braki kadrowe ko-
misariaty często pracują w okro-

jonych godzinach. Sytuacja ta dotyczy 
też gmin w powiecie piaseczyńskim: 
Konstancin-Jeziorna, Lesznowola, Góra 
Kalwaria i Tarczyn. 

– Stan wakatów (łącznie w 4 ko-
misariatach) na dzień 24.04.2024 roku 
wynosi 23 – poinformowała nas st. asp. 
Magdalena Gąsowska, oficer prasowa 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Piasecznie. – Odejścia ze służby stano-

wią naturalną fluktuację kadr i wyni-
kają z nabycia przez funkcjonariuszy 
praw emerytalnych. Odejścia policjan-
tów nie przekładają się negatywnie 
na stan bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu piaseczyńskiego. Pragnę rów-
nież zaznaczyć, że na terenie podle-
głym Komendy Powiatowej Policji w 
Piasecznie służbę pełnią także funk-

cjonariusze Oddziału Prewencji Policji 
w Warszawie oraz policjanci Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej 
Policji, którzy wspierają lokalnych poli-
cjantów – dodała. 

Jak czytamy na stronie interneto-
wej Komendy Powiatowa Policji w Pia-
secznie: „Obsługa interesantów realizo-
wana jest w godzinach 8:00-20:00”. Nie 

oznacza to jednak, że poza tymi godzi-
nami nie otrzymamy pomocy policji. Na 
miejscu, w komisariacie, nie ma jedynie 
oficera dyżurnego, ale policjanci pra-
cują i czuwają nad bezpieczeństwem 
mieszkańców.

– Dokonało analizy zdarzeń i zgło-
szeń, zwłaszcza rejestrowanych w 
godzinach nocnych, w związku z tym 
podjęta została decyzja o reorganizacji 
godzin otwarcia jednostek dla intere-
santów. We wszystkich komisariatach 
(Góra Kalwaria, Tarczyn, Konstancin-
-Jeziorna, Lesznowola) przyjęcia inte-
resantów odbywają się w godzinach 
8:00-20:00. W godzinach nocnych, w 
komisariatach nie ma jedynie dyżurne-
go jednostki, a obsługą zdarzeń zajmują 
się jak dotychczas funkcjonariusze Ko-

mendy Powiatowej Policji w Piasecz-
nie – podkreśla oficer prasowa. – Do 
dyspozycji mieszkańców pozostają 
całodobowe numery telefonów, za po-
średnictwem których można połączyć 
się z jednostką nadrzędną – Komendą 
Powiatową Policji w Piasecznie. W celu 
zgłoszenia interwencji pozostaje nu-
mer alarmowy 112. Nadmieniam, iż 
nad bezpieczeństwem mieszkańców 
w nocy niezmiennie czuwają policjanci 
patrolowo-interwencyjni z komisaria-
tów na terenie poszczególnych gmin, 
jak też z Komendy Powiatowej Policji 
w Piasecznie.

Zapytaliśmy również oficer praso-
wą Komendanta Powiatowego Policji 
w Piasecznie, st. asp. Magdalenę Gą-
sowską, o to, czy mieszkańcy zgłaszali, 
że nie czują się bezpiecznie z powodu 
ograniczeń w godzinach przyjęć intere-
santów w komisariatach.

– Podczas debat społecznych, jak 
również spotkań z mieszkańcami, 
nie otrzymaliśmy sygnałów ze strony 
mieszkańców, że poczucie ich bezpie-
czeństwa spadło bądź czują się zagro-
żeni.

Agnieszka Deja

Brakuje 
policjantów

\\\	 PIASECZNO 

Coraz cieplejsza aura zachęca 
do korzystania z dwóch kółek. 
Wraz z rozpoczęciem sezonu 
rowerowego, powracają 
konflikty na ścieżkach  
i drogach rowerowych  
oraz chodnikach.  

Z roku na rok w okolicy przybywa 
infrastruktury rowerowej, czy to 

gminnej, czy powiatowej. Jednak pa-
radoksalnie, im więcej ścieżek i dróg 
dla rowerów, tym bardziej zaostrza się 
konflikt cykliści kontra piesi. Niestety 
nie bez winy są obie grupy. 

Wciąż nie brakuje rowerzystów, 
którzy mając do dyspozycji drogę dla 
rowerów czy pas rowerowy, poruszają 
się chodnikiem lub ulicą. W ubiegłym 
roku o mały włos doszłoby do tragedii, 
gdy na ul. Sienkiewicza w Piasecznie 
51-latka jadąca chodnikiem, chcąc 
ominąć pieszą, zachwiała się i wpadła 
wprost pod jadący w przeciwną stronę 
autobus.

\\\   Piesi na drogach  
dla rowerów

 Na infrastrukturze rowerowej nie 
brakuje za to pieszych, którzy utrud-
niają przejazd cyklistom czy użytkow-
nikom hulajnóg, ale też stwarzają za-
grożenie.

– Jeśli jadę chodnikiem, to spotyka 
mnie kara w postaci mandatu, ale ja-
koś nie widzę, aby piesi byli karani za 
chodzenie po infrastrukturze dla rowe-
rzystów – żali się jedna z mieszkanek 
Piaseczna. Jak mówi, po zwróceniu im 
uwagi albo wzruszają ramionami, albo 
rzucają inwektywami. – Najbardziej 
dziwię się mamom z maluchami, które 
prowadzą w wózeczkach. Przecież one 
stwarzają niebezpieczeństwo nie tylko 
dla rowerzystów, ale też dla własnych 
dzieci! – dodaje oburzona.

\\\   Kontrole jak co roku
W ubiegłych latach nie brakowało 

kontroli straży miejskiej na chodnikach 
i wyłapywaniu jeżdżących po nich ro-
werzystów. Służby zwracały też uwagę 
na pieszych. Zdarzało się też, że były 
wzywane przez zdenerwowanych wi-
dokiem spacerowiczów na infrastruk-
turze rowerowej cyklistów. Podobnie 
ma być w tym sezonie.

– Straż Miejska w Piasecznie nie 
planuje specjalnych akcji ukierunkowa-
nych na kontrolowanie rowerzystów. 
Kontrole będą realizowane w ramach 
obowiązków ustawowych straży miej-
skiej – poinformowała Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno. Na to, co dzieje się 
na chodnikach, uwagę zwracać będą 
również policjanci, także przy użyciu 
drona.

\\\   Co mówią przepisy?
Przypomnijmy, że zgodnie z prze-

pisami kierujący rowerem lub hulaj-
nogą elektryczną jest zobowiązany do 
korzystania z drogi dla rowerów, drogi 
dla pieszych i rowerów lub pasa ruchu 
dla rowerów, pamiętając o zachowaniu 
szczególnej ostrożności oraz ustępowa-
niu pierwszeństwa pieszym. Jeśli tej 

infrastruktury nie ma, należy jechać 
drogą. 

Wyjątkowo można poruszać się po 
chodniku w sytuacjach, gdy kierujący 
rowerem opiekuje się dzieckiem do lat 
10 kierującym rowerem, gdy szerokość 
chodnika wzdłuż drogi, po której od-
bywa się ruch pojazdów z prędkością 
wyższą niż 50 km/h, wynosi co naj-
mniej 2 metry i nie ma przy niej drogi 
dla rowerów, drogi dla pieszych i ro-
werów lub pasa ruchu dla rowerów, a 
także wtedy, gdy warunki pogodowe 
zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty 
na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, go-
łoledź, gęsta mgła).

Rowerzystę jadącego ulicą obowią-
zują takie same zasady pierwszeństwa 
przejazdu jak kierowców innych po-
jazdów.

\\\   Więcej ścieżek  
rowerowych

Zdaniem pieszych i rowerzystów, 
konfliktów byłoby mniej, gdyby po-
prawiono rozwiązania w zakresie 
infrastruktury. Piesi zwracają uwagę, 
że nie zawsze mają dogodne przejście 
z chodnika i siłą rzeczy korzystają ze 
ścieżki dla rowerów (tak jest m.in. na 
ul. Geodetów). Rowerzyści skarżą się, 
że przewidziana dla nich infrastruk-
tura „urywa się” w wielu miejscach, 
przez co nawet na krótkich odcinkach 
wielokrotnie zmuszeni są schodzić z 
rowerów.  

Jak podkreślają, ścieżek wciąż jest 
za mało, brakuje ich m.in. na tak ruchli-
wych drogach, jak ul. Sienkiewicza (to 
niebawem się zmieni), Jana Pawła II czy 
Wojska Polskiego. Tu w obawie przed 
ulicznym ruchem chodnikami jeździ 
wiele osób starszych oraz młodzież.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Rowerzyści kontra piesi. 
Konflikt powraca 

Zdaniem pieszych i rowerzystów, konfliktów byłoby mniej, gdyby poprawić  
rozwiązania w zakresie infrastruktury 

Kobieta spaceruje drogą dla rowerów wzdłuż ul. Geodetów 

Odejścia policjantów 
nie przekładają się 

negatywnie  
na stan bezpieczeństwa 

mieszkańców
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W pośpiechu często z siatkami peł-
nymi sprawunków, zrobionych 

chwilę wcześniej w pobliskim hiper-
markecie Kaufland, przemierzają w 
niedozwolonym miejscu ruchliwą ob-
wodnicę Piaseczna. Takie zachowanie 
jest nie tylko ogromnym zagrożeniem 
dla samych pieszych, ale też podróżują-
cych samochodami. Nierzadko przera-
żeni kierowcy wciskają mocno hamul-
ce, widząc wkraczających na jezdnię 
ludzi. Zdarza się, że piesi, wykorzystu-
jąc pustą drogę w jednym kierunku, 
pokonują tę jezdnię i zatrzymują się 
na znakach poziomych, rozdzielających 
pasy ruchu. Tam czekają na przejście na 
drugą stronę ulicy.

\\\   Wystarczy  
chwila nieuwagi

Takie sytuacje dzieją się w tym 
miejscu nagminnie – co kilka minut 
ktoś przechodzi z jednego pobocza na 
drugie. 

– Na drodze wystarczy krótka 
chwila nieuwagi, moment roztargnie-
nia, by doszło do błędu, który może 
kosztować nas zdrowie, a nawet życie 
– podkreśla st. asp. Magdalena Gąsow-
ska, rzeczniczka prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie. – Bę-
dąc uczestnikami ruchu drogowego, 
bardzo często zapominamy, że oprócz 
praw, mamy również obowiązki, któ-

rych bezwzględne przestrzeganie zna-
cząco wpływa na bezpieczeństwo nas 
wszystkich – dodaje. 

Po sygnałach, płynących do naszej 
redakcji dot. „dzikiego przejścia” przez 
obwodnicę Piaseczna, przez dwa dni 
policjanci piaseczyńskiej drogówki 
bacznie przyglądali się pieszym w tym 
miejscu. – Niestety wielu z nich mo-
mentami stawiało na szali swoje zdro-
wie i życie, podejmując ryzykowne za-
chowania – przyznają funkcjonariusze.

Jak informuje Komenda Powiato-
wa Policji w Piasecznie, mandaty karne 
nałożone zostały na 32 pieszych, spo-
rządzono 14 wniosków o ukaranie do 
sądu. 

Policjanci z Piaseczna przypomi-
nają, że:
• pieszy wchodzący na jezdnię, dro-
gę dla rowerów lub torowisko albo 
przechodzący przez te części drogi 
jest obowiązany zachować szczególną 
ostrożność oraz korzystać z przejścia 
dla pieszych.
• przechodzenie przez jezdnię lub 
drogę dla rowerów poza przejściem 
dla pieszych jest dozwolone na przej-
ściu sugerowanym albo poza przej-
ściem sugerowanym, jeżeli odległość 
od przejścia dla pieszych przekracza 
100 m. Jeżeli jednak skrzyżowanie 
znajduje się w odległości mniej-
szej niż 100 m od wyznaczonego 

przejścia dla pieszych, przechodze-
nie jest dozwolone również na tym  
skrzyżowaniu.
• przechodzenie przez jezdnię lub dro-
gę dla rowerów poza przejściem dla 
pieszych, jest dozwolone tylko pod wa-
runkiem, że nie spowoduje zagrożenia 
bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia 
ruchu pojazdów. Pieszy jest zobowią-
zany ustąpić pierwszeństwa pojazdom 
i do przeciwległej krawędzi jezdni lub 

drogi dla rowerów iść drogą najkrótszą, 
prostopadle do osi jezdni lub drogi dla 
rowerów.

Pieszemu zabrania się:
• wchodzenia na jezdnię lub drogę dla 
rowerów:
– bezpośrednio przed jadący pojazd, w 
tym również na przejściu dla pieszych,
– spoza pojazdu lub innej przeszkody 
ograniczającej widoczność drogi;

• przechodzenia przez jezdnię lub dro-
gę dla rowerów w miejscu o ograniczo-
nej widoczności drogi;
• zwalniania kroku lub zatrzymywania 
się bez uzasadnionej potrzeby podczas 
przechodzenia przez jezdnię, drogę dla 
rowerów lub torowisko;
• przebiegania przez jezdnię lub drogę 
dla rowerów;
• chodzenia po torowisku;
• wchodzenia na torowisko, gdy zapo-
ry lub półzapory są opuszczone, lub 
opuszczanie ich rozpoczęto;
• przechodzenia przez jezdnię lub 
drogę dla rowerów w miejscu, w któ-
rym urządzenie zabezpieczające lub 
przeszkoda oddzielają drogę dla pie-

szych, lub drogę dla pieszych i rowerów 
od jezdni lub drogi dla rowerów, bez 
względu na to, po której stronie jezdni 
one się znajdują;
• korzystania z telefonu lub innego 
urządzenia elektronicznego pod-
czas wchodzenia, lub przechodzenia 
przez jezdnię, drogę dla rowerów lub 
torowisko, w tym również podczas 
wchodzenia lub przechodzenia przez 
przejście dla pieszych – w sposób, który 
prowadzi do ograniczenia możliwości 
obserwacji sytuacji na jezdni, drodze 
dla rowerów, torowisku lub przejściu 
dla pieszych.

Anna Żuber

Z zakupami przez ruchliwą obwodnicę 

„Wystarczy krótka  
chwila nieuwagi,  

moment roztargnienia,  
by doszło do błędu,  

który może  
kosztować nas zdrowie,  

a nawet życie”

\\\	 PIASECZNO 

W czwartek 2 maja w centrum 
handlowym Designer Outlet 
Piaseczno doszło do pożaru. 
Konieczna była jednak 
ewakuacja ok. 250 osób.

D o pożaru doszło w boksie jednego 
ze sklepów popularnego centrum 

handlowego Designer Outlet Piaseczno 
(dawniej Fashion House), zlokalizowa-
nego na rogu ul. Energetycznej i Pu-
ławskiej. – Z uwagi na duże zadymienie 
w obiekcie konieczna była ewakuacja 
klientów i pracowników, łącznie ok. 
250 osób – poinformował mł. bryg. 
Łukasz Darmofalski, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piasecznie. – Trwa 
oddymianie pomieszczeń. Na miejscu 
wciąż pracuje 14 zastępów straży po-
żarnej – dodał przed piątkowym połu-
dniem rzecznik KPPSP. 

Jak przekazały służby, w zdarzeniu 
nikt nie ucierpiał. Pożar zaburzył jed-
nak pracę centrum handlowego, które 
2 maja odwiedziło sporo klientów. Jesz-
cze na początku tego tygodnia w ponie-
działek wschodnia, czyli „stara” część 

centrum handlowego była nieczynna, 
w tym kilkadziesiąt zlokalizowanych 
w niej sklepów. 

Designer Outlet w Piaseczno to 
największy outlet premium w kraju. W 
2020 roku obiekt został rozbudowany 
i powiększył powierzchnię o ok. 5500 
m kw. Łącznie to ok. 23 tys. powierzch-
ni, na której działa ponad 130 sklepów 
i placówek handlowo-usługowych. 
Obiekt posiada 800 miejsc parkingo-
wych.

Centrum handlowe przy ul. Puław-
skiej wyróżnia architektura budynku, 
nawiązująca do warszawskiego Starego 
Miasta. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Pożar w centrum 
handlowym 

Mandaty karne nałożone zostały na 32 pieszych, sporządzono 14 wniosków  
o ukaranie do sądu

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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Rowerem przez Wisłę? PKP odpowiedziało!
\\\	 KARCZEW/GÓRA KALWARIA

W marcu w internecie 
pojawiła się petycja online 
dotycząca powstania 
bezpiecznej ścieżki pieszo-
rowerowej przez most 
kolejowy Glinki – Góra 
Kalwaria. Jak na ten pomysł 
zareagowały Polskie Koleje 
Państwowe?

P rzypomnijmy, że prace na linii ko- 
lejowej nr 12 Skierniewice – Łu-

ków i most na rzece Wiśle uzyskały do-
finansowanie z Unii Europejskiej. Jest 
to jeden z czterech projektów polskich 
inwestycji transportowych z zakresu 
Mobilności Wojskowej. Projekt zakła- 
da poprawę jakości połączenia kole-
jowego, w tym modernizację dwu- 
torowej linii kolejowej na odcinku 
Góra Kalwaria – Glinki. W związku z 
planowaną modernizacją powstał 
pomysł ujęcia w projekcie ścieżki 
pieszo-rowerowej przez most ko-
lejowy. Obecnie obie miejscowości 
łączą dwa mosty: kolejowy i kołowy. 
Żaden z nich jednak nie posiada bez-
piecznego połączenia pieszo-rowe-
rowego. Poza celem turystycznym, 
rzeczona ścieżka mogłaby też zapo-
biec wykluczeniu komunikacyjnemu  
mieszkańców.

Petycję online podpisały setki 
osób, które uwierzyły w ten pomysł. 
25 kwietnia 2024 r.  Marcin Podgórzak, 
autor petycji, otrzymał odpowiedź od 
PKP PLK w sprawie ścieżki pieszo-
-rowerowej.

– Spółka informuje, że projekt pn. 
„Prace na linii kolejowej nr 12 Skiernie-
wice – Łuków (C-E20)” jest na bardzo 
zaawansowanym poziomie; projekt bu-
dowlany został opracowany i odebrany, 
a obecnie trwa oczekiwanie na wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach. Wyjaśniamy, że obecnie nie 
przewiduje się wprowadzania korekt 
do projektu budowalnego opracowa-
nego w ramach ww. inwestycji oprócz 
wynikających z decyzji administracyj-
nych – czytamy w piśmie.

Podkreślono również, że zwięk-
szenie zakresu umowy na opracowa-
nie dokumentacji budowy kładki na 
moście kolejowym spowodowałoby 
znaczące opóźnienia modernizacji linii 
kolejowej nr 12. Dodatkowo proble-
mem jest fakt, że most kolejowy w Gó-
rze Kalwarii wpisany jest do ewidencji 
zabytków, co utrudnia dobudowanie 
kładki.

Zwrócono również uwagę, że etap 
projektowy trwa od 2019 roku i od 
tego czasu od jednostek samorządu 
terytorialnego, które brały udział w 
opiniowaniu dokumentacji, spółka nie 

otrzymała informacji na temat potrze-
by budowy kładki pieszo-rowerowej. 

– Informujemy ponadto, że reali-
zacja tzw. „Bezpiecznej ścieżki pieszo-
-rowerowej przez most kolejowy Glinki 
– Góra Kalwaria” nie byłaby związana 
z infrastrukturą pasażerską i dojściem 
do peronów, natomiast służyłaby wy-
łącznie lepszemu skomunikowaniu 
mieszkańców zamieszkałych po obu 
stronach rzeki Wisły oraz sąsiednich 
miejscowości. (…) do zadań własnych 
gminy należy m.in. obowiązek zaspo-
kajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, 
w szczególności w zakresie gminnych 
dróg, ulic, mostów, placów oraz orga-
nizacji ruchu drogowego – brzmi od-
powiedź.

Czy to oznacza, że pomysł upadł? 
Niekoniecznie.

– Niemniej Spółka, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkań-
ców oraz samorządów, przeanalizuje 
możliwości techniczne przygotowania 
obiektu pod ewentualne dobudowanie 
kładki pieszo-rowerowej, w czasie, kie-
dy powstanie infrastruktura drogowa, 
która mogłaby stanowić ciąg pieszo-
-rowerowy razem z kładką po stronie 
zachodniej mostu, aktualnie taka infra-
struktura nie istnieje. Podkreślamy, że 
z uwagi na charakter wniosku ewentu-
alna inicjatywa dotycząca planowania i 
potencjalnej realizacji przedmiotowego 

zadania powinna odbyć się przy udziale 
zainteresowanych jednostek samorzą-
du terytorialnego – dodano na końcu 
pisma.

Nadzieje na kładkę pieszo-rowero-
wą ma nadal Marcin Podgórzak, autor 
petycji online.

– Po zasięgnięciu opinii ekspertów, 
biur projektowych oraz firm współpra-
cujących z PKP PLK S.A. w interpretacji 
pisma odpowiadającego na naszą pe-
tycję wniosek jest jeden, temat kładki 
pieszo-rowerowej nie jest przesądzo-
ny, należy dalej rozmawiać i działać, 
bo nadal istnieje szansa budowy. Do-
stępna dokumentacja projektowa mo-
dernizacji LK 12 została sporządzona 
22.06.2020 r. i przewidywała dwa róż-
ne warianty: 1. Budowa nowego mostu 
z rozbiórką starego (rekomendowa-

ny). 2. Remont mostu starego. Wpis 
istniejącego mostu do Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków natomiast był w 
sierpniu 2021 r. W związku z wpisem 
oraz ujęciem tego teraz w piśmie od 
PKP PLK S.A. nie znamy do końca wy-
branego wariantu, a to jest rzecz klu-
czowa, która może zaważyć przy dal-
szych rozmowach i negocjacjach z PKP. 
Nie znamy do końca przyszłego losu 
istniejącego mostu i to będziemy chcie-
li poznać. Ostatnio przeprowadziłem 
również ciekawą i merytoryczną roz-
mowę z panem posłem Piotrem Kan-
dybą, który zadeklarował swoją pomoc 
oraz planujemy spotkanie i rozmowę z 
PKP PLK S.A. w odpowiednim gronie – 
mówi Marcin Podgórzak, autor petycji.

Agnieszka Deja



5NR 476 (12) 8 MAJA 2024AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO 

Miasto szykuje niespodziankę 
dla mieszkańców na Noc 
Muzeów, związaną  
z rewitalizowanym dworkiem 
Poniatówka w Piasecznie. 
Mieliśmy okazję zajrzeć do 
klimatycznych wnętrz tego 
wyjątkowego zabytku.

Z anim Poniatówka w Piasecznie 
zaczęła odzyskiwać dawny blask, 

przeszła szereg badań i ekspertyz. 
Przez kilka tygodni badano m.in. datę 
wybudowania dworku Poniatówka. 
Wcześniej pojawiały się różne donie-
sienia co do wieku zabytku Piaseczna 
– jedni twierdzili, że liczy sobie po-
nad sto lat, inni, że może jest jeszcze  
starszy. 

Przedmiotem badań były m.in. stan 
elewacji, warstwy tynku, ale też drzwi 
i okna, wykonano także odkrywki w 
murach, odsłonięto nadproża i węgar-
ki. W piwnicy zbadano wielkość cegieł, 
ścian oraz układu pomieszczeń. Ba-
dacze dostrzegli m.in. asymetryczny 
układ elewacji wschodniej dworku, a 
po dalszej analizie ustalono, że został 
on podniesiony w czasie przebudowy 
budynku w latach 1890–1891 przez 
hr. Cecylię Plater-Zyberk. Badaniami 
objęto także architekturę ganków i ich 

zdobienia, które wyróżniają dworek 
Poniatówka.

\\\   Początki Poniatówki  
z baroku

Przeprowadzona ekspertyza wy-
kazała, że ten zabytek Piaseczna był 
kilka razy przebudowywany, a zacho-
wane najstarsze pomieszczenia, piw-
nica i część ścian parteru, pochodzą z 
około 1740 roku. Natomiast niektóre 
cegły z czasów Jagiellonów (XVI wiek), 
zastosowane w budowli, użyto wtórnie.

Prace remontowe rozpoczęły się 
na początku 2022 roku. Po oddaniu do 
użytku dworku Poniatówka mieścić 
będzie się w nim m.in. kawiarnia. Pia-
seczno potrzebowało takiego miejsca 
szczególnie w rejonie parku Książąt 
Mazowieckich. Latem taras barokowe-

go dworku pełnić ma funkcję kawiar-
nianego ogródka. 

\\\   Niespodzianka  
na Noc Muzeów

W zabytku znajdować będą się też 
sale muzealne. W budynku nakładane 
są wciąż polichromie, czyli malowidła, 
zdobiące ściany, ale zaplecze pod ko-
lejną kawiarnię w Piasecznie jest nie-
malże gotowe.   

Jak informuje miasto, prace bu-
dowlane się zakończyły, realizowane 
będą jeszcze przez najbliższe miesiące 
dalsze prace przy freskach. – Jeśli gmi-
na znajdzie dzierżawcę, najwcześniej 
ma szansę otworzyć się kawiarnia – in-
formuje burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Pozostałe pomieszczenia Poniatówki 
docelowo mają być przeznaczone na 

filię Muzeum Piaseczna. Na razie nie 
wiadomo, kiedy zostaną zagospoda-
rowane i udostępnione do zwiedza-
nia. Ale szykujemy niespodziankę dla 
mieszkańców na Noc Muzeów – dodaje. 

Noc Muzeów przypada 18 maja. 
Tego dnia obiekt będzie można zwie-
dzić z przewodnikiem Andrzejem Gał-
kowskim (godz. 18-19).

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Dworek Poniatówka odzyskuje dawny blask

Na razie nie wiadomo, kiedy dworek zostanie otwarty.  
Najpewniej w Poniatówce jako pierwsza zacznie działać kawiarnia

Przez najbliższe miesiące w dworku trwać będą prace przy freskach

\\\	 POWIAT 

W poniedziałek (6 maja) 
odbyła się pierwsza sesja rady 
powiatu piaseczyńskiego, 
która wybrała nowego 
starostę.

P ierwsza sesja nowej rady powia-
tu piaseczyńskiego tradycyjnie 

rozpoczęła się od wręczenia radnym 
zaświadczeń o wyborze oraz ślubowa-
niem. Następnie wybrano nowy skład 
zarządu powiatu, na czele ze starostą. I 
tak Ksawerego Guta na tym stanowisku 
zastąpi Ewa Lubianiec. Funkcję wice-
starosty objęła Marta Sulimowicz, a w 
skład zarządu wszedł również Zdzi-
sław Lis.

Przewodniczącym rady powiatu 
został Krzysztof Kasprzycki, a wice-
przewodniczącymi Iwona Jackowicz 
oraz Anna Krasuska. 

\\\   Ewa Lubianiec  
w samorządzie powiatu

Ewa Lubianiec jest związana z sa-
morządem powiatowym od 2015 roku. 
W minionej kadencji była członkiem 
zarządu powiatu i odpowiadała za 

sprawy społeczne, zadania z zakresu 
zdrowia, edukacji, wsparcia osób z nie-
pełnosprawnościami. Jako psycholog i 
pedagog przez 20 lat pracowała w pia-
seczyńskich szkołach oraz w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. Była też 
blisko spraw piaseczyńskiej oświaty 
i lokalnych potrzeb społecznych, pro-
wadząc założoną przez siebie, Fundację 
Pomóż Dorosnąć. 

W 2011 roku Ewa Lubianiec zo-
stała odznaczona przez Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego Brązo-
wym Krzyżem Zasługi za działania na 
rzecz społeczności lokalnej w obszarze 
pomocy społecznej i przeciwdziałania 
wykluczeniu i marginalizacji.

Anna Żuber

Nowy starosta 
powiatowy wybrany
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Ewa Lubianiec odbiera gratulacje  
od władz miasta i gminy Piaseczno
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„Kurs proszę na Piaseczno”. 37. 
Rocznica katastrofy samolotu w Lesie Kabackim
\\\	 POWIAT

To było słoneczne, majowe 
przedpołudnie. Nisko lecący 
samolot zwrócił uwagę dzieci, 
spędzających beztrosko czas 
na stadionie przy 1 Maja  
w Piasecznie. Być może 
kilkoro z nich nie wyruszyłoby 
na kolarzówkach jego śladem, 
gdyby nie łuna dymu, jaka 
ciągnęła się za maszyną.  
Chwilę później samolot  
rozbił się tuż przy granicy  
z Józefosławiem,  
na południowym skraju Lasu 
Kabackiego. 

R adziecki IŁ 62M „Tadeusz Koś-
ciuszko”, należący do Polskich Li-

nii Lotniczych LOT, odleciał z lotniska 
Okęcie do Nowego Jorku w sobotę 9 
maja 1987 r. o godz. 10.17. Wkrótce po 
starcie, bo o godz. 10.41, w samolocie 
doszło do eksplozji dwóch z czterech 
silników. „Dwa silniki oberwało! Dwa 
silniki obcięło!” – meldowała wieży 
kontroli lotów na warszawskim Okę-
ciu załoga IŁ-a. 

Kapitan Zygmunt Pawlaczyk, pilot 
wojskowy z dużym doświadczeniem na 
samolotach pasażerskich, zdecydował 
o zawróceniu maszyny. 

\\\   Kurs na Piaseczno
Awaryjne lądowanie samolotu mo-

gło odbyć się na lotnisku wojskowym 
w Modlinie, jednak w trakcie uzgad-
niania takiej możliwości z wojskiem, 
w kabinie samolotu zapadła decyzja o 
obraniu kursu dłuższego, ale z odpo-
wiednią infrastrukturą, dostosowaną 
do lądowania tak dużych samolotów 
oraz z zabezpieczeniem służb ratunko-
wych. Dłuższa trasa dawała też szansę 

na pozbycie się większej ilości paliwa z 
przeciążonego samolotu. 

– Zrozumiałem. Kurs proszę na Pia-
seczno – potwierdzono z wieży kontroli 
lotów na warszawskim Okęciu. 

\\\   „Cześć, giniemy!”
Maszyna cały czas traciła wyso-

kość. Doszło też do kolejnego wybuchu 
i pożaru. To właśnie podchodzącego 
do awaryjnego lądowania od strony 
Piaseczna IŁ-a widziały bawiące się na 
boisku dzieci. 

Nad Józefosławiem samolot zgubił 
jeszcze część elementów konstrukcji i 
wyposażenia. Znów pojawił się ogień, 
który dostrzec mieli oczekujący na sa-
molot na lotnisku strażacy i pozostałe 
służby ratunkowe.  

Mimo starań załogi, płonący samo-
lot z rozerwanym kadłubem, brakiem 

sterowności, bez podwozia i innymi 
usterkami, rozbił się. – Cześć, giniemy! 
– to ostatnie słowa z kabiny pilotów. 

Zabrakło kilku kilometrów, by oca-
lić życie 172 pasażerów. IŁ-62M „Ta-
deusz Kościuszko”, rozbił się o godz. 
11:12. W tej największej katastrofie 
w historii polskiego lotnictwa zginęły 
183 osoby. W momencie zderzenia z 
ziemią doszło do kolejnej eksplozji. Z 
okolicznych szklarni, których w latach 
80. w tym rejonie było wiele, ale też z 
domostw, powypadały szyby. Samolot 
ściął rosnące w Lesie Kabackim drzewa 
na obszarze o długości blisko 400 me-
trów i szerokości 50 metrów. 

Mieszkańcom, którzy dotarli na 
miejsce chwilę po katastrofie, ukazał 
się koszmarny widok. Pod butami pa-
liła się trawa, w powietrzu czuć było 
zapach paliwa. Rozerwane fragmenty 
samolotu, walizek, garderoby, ale też 
ciał, leżały na ziemi i wisiały na drze-
wach. 

\\\   Uroczystości  
upamiętniające ofiary

Przyczyną katastrofy były wady 
konstrukcyjno-technologiczne silnika. 

Komisja badająca wypadek nie dopa-
trzyła się błędów po stronie załogi.

W katastrofie zginęło wiele osób z 
polskimi paszportami, w tym całe ro-
dziny. Najstarsza ofiara miała 95 lat, 
najmłodsza – dziewczynka – zaledwie 
1,5 roku.

Niemal co roku (z wyjątkiem pan-
demii) 9 maja w miejscu katastrofy od-
bywają się uroczystości upamiętniające 
ofiary lotu 5055. 

Anna Żuber

Zdjęcie zrobione kilka dni po katastrofie, przekazane przez mieszkankę  
do Biblioteki Publicznej w Piasecznie – archiwum Józefosławia i Julianowa
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Zabrakło kilku 
kilometrów, by ocalić życie 

172 pasażerów
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\\\	 PRAŻMÓW 

Rozmowa z Michałem 
Kmiecikiem nowym wójtem 
Gminy Prażmów. 

\\\  Wygrał Pan w drugiej turze wy-
borów ze swoim kontrkandydatem 
przewagą 1 357 głosów. To niewąt-
pliwy sukces, zwłaszcza że od lat w 
gminie Prażmów fotel wójta obejmo-
wały osoby związane z tym samym 
środowiskiem. Jakie to uczucie?

Na pewno dużej odpowiedzialności. Pa-
miętajmy o wynikach pierwszej tury, 
gdzie pomiędzy pierwszym, a trzecim 
kandydatem było 39 głosów różnicy. 
Mam świadomość, że mój wynik z dru-
giej tury to zaufanie, którym obdarzyli 
mnie wyborcy, ale i protest przeciwko 
sposobowi zarządzania gminą przez 
ostatnie lata. Mam teraz 5 lat, by swo-
ją pracą na rzecz gminy spłacić kredyt 
zaufania, który zaciągnąłem w drugiej 
turze wyborów. 
\\\  Wynik wyborów świadczy o tym, 
że mieszkańcy Prażmowa chcą 
zmian. Jakie to będą zmiany? 
Przede wszystkim stawiam na ewolu-
cję, a nie rewolucję. Gwałtowne zmiany 
kursu nie służą niczemu dobremu. Chcę 
kontynuować wszystko, co dobre, ale 
i stopniowo wprowadzać własne po-
mysły, przy współpracy z radą gminy. 
Chcę by każdy, nawet jeśli się ze mną 
nie zgadza, czuł się wysłuchany. Często 
za sprzeciwem stoją obawy, o których 
warto porozmawiać. Czasem z takich 
rozmów rodzą się świetne inicjatywy.

Mieszkańcy chcą przejrzystych za-
sad działania. W tę stronę chcę podążać 

jak najszybciej. Dodatkowo marzy mi 
się gmina, która jest przyjazna rodzin-
nej turystyce, która stawia na rekreację 
i na swoim zielonym potencjale buduje 
swoją moc. 
\\\  Co będzie dla Pana priorytetem w 
nadchodzącej kadencji?
Jeżeli mam określić jeden priorytet, 
będzie to usprawnienie działania 
gminy w celu zwiększenia komfortu 
życia mieszkańców Gminy Prażmów. 
W zakresie procesów bliska jest mi ja-
pońska filozofia kaizen, polegająca na 
wprowadzaniu setek, a może i tysięcy 
niewielkich usprawnień, których wpro-
wadzenie nie wymaga dużego wysiłku, 
a finalnie pozwala znacząco polepszyć 
jakość życia.

Usprawnienie działania to dość 
szerokie pojęcie, zatem pozwoli Pani, 
że je podzielę na trzy kategorie:

Po pierwsze - pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych. Widzę tu duży po-
tencjał do poprawy. Jesteśmy biedną 
gminą i aby myśleć o poprawie bezpie-
czeństwa, budowie kanalizacji, chodni-

ków czy ścieżek rowerowych, musimy 
aktywnie poszukiwać dofinansowań 
zewnętrznych. Jeśli nie uda lub nie uda-
ło się pozyskać finansowania wcześ-
niej, warto przeanalizować, co stanęło 
na przeszkodzie. A potem systematycz-
nie te przeszkody likwidować. 

Po drugie – dialog z innymi samo-
rządami, na każdym szczeblu. Przez 
naszą gminę przebiegają drogi woje-
wódzkie, powiatowe, mamy wspólne 
interesy z sąsiadującymi gminami. 
Czasem też te potrzeby są odmienne 
i warto poszukać rozsądnego kompro-
misu. Potrzebujemy dobrej komuni-

kacji z Tarczynem, Chynowem, Górą 
Kalwarią, Grójcem, Piasecznem, czy 
Warszawą. Potrzebujemy bezpiecznych 
dróg, sprawnej komunikacji w rozsąd-
nej cenie. Jesteśmy jako gmina częścią 
większego systemu i tylko współpraca 
na uczciwych dla wszystkich warun-
kach może nas pchnąć do przodu. 

Po trzecie - komunikacja z miesz-
kańcami. W poprzedniej kadencji wójt 
zbyt późno zorientował się, że oprócz 
dobrze zrealizowanych inwestycji, 
mieszkańcy oczekują rzetelnego wytłu-
maczenia celowości działań. Regularne 
informowanie o pracach w gminie w 
sposób przyjazny dla mieszkańców to 
coś, na co będę kładł szczególny nacisk.
Jaka będzie Pana pierwsza decyzja?
Miałem nadzieję, że pierwsza decy-
zja będzie inna, natomiast zapewne 
będzie to powołanie osób pełniących 
obowiązki dyrektora gminnego żłobka 
oraz przedszkola w Jaroszowej Woli. 
Pani Krystyna Otręba, która do tej pory 
pełniła obowiązki dyrektora placówek, 
postanowiła zakończyć współpracę z 
dniem zaprzysiężenia nowej rady 
gminy i mojego, zatem już pierwszego 
dnia czeka na mnie ciekawe wyzwanie. 
Korzystając z okazji, chciałbym podzię-
kować pani Krystynie za trud włożony 
w uruchomienie zarówno żłobka, jak i 
przedszkola.
\\\  Z jakimi problemami boryka się 
gmina Prażmów?
Nie mamy problemów, mamy wyzwa-
nia. A tych mamy bez liku. Nielegalne 
składowisko niebezpiecznych odpa-
dów w Nowym Prażmowie, na których 

usunięcie w poprzedniej kadencji uda-
ło się pozyskać 100% finansowania. 13 
maja otwieramy oferty, liczę, że uda się 

sprawnie dokończyć ich wywiezienie. 
Kolejnym wyzwaniem z pewnością jest 
brak kanalizacji w większości gminy i 
chodników przy ruchliwych drogach. 
A wszystko to sprowadza się do pie-
niędzy. Nie mamy na terenie gminy 
dużych pracodawców, a wielu nowo 
sprowadzających się mieszkańców wo-
li podatki płacić gdzie indziej. 
\\\  Mieszkańcy narzekają na dzia-
łalność urzędu gminy, który jest dla 
nich otwarty tylko 3 dni w tygodniu, 
czy coś się zmieni w tej sprawie?
Sam urząd jest otwarty każdego dnia, 
choć rzeczywiście niektóre referaty w 
poszczególne dni nie obsługują intere-
santów. Tak, jak obiecałem w kampanii, 
zamierzam zlikwidować dni wewnętrz-
ne. Razem z zaangażowanymi urzęd-
nikami poszukamy takiej organizacji 
pracy urzędu, która pozwoli w moż-
liwie krótkim czasie otworzyć się na 
mieszkańców przez 5 dni w tygodniu 
bez ujemnego wpływu na tempo wy-
dawania decyzji.
\\\  Jak zamierza Pan usprawnić 
transport publiczny w gminie i roz-
wiązać problem wysokich cen bile-
tów? 
W naszej gminie mieszka wielu pasjo-
natów komunikacji zbiorowej. Przy 
ich współudziale chcę opracować op-
tymalne przebiegi linii autobusowych, 
również skomunikowanych z przyspie-

szonymi pociągami. Ceny biletów są 
całkiem znośne, przypomnę, że posia-
dacze karty mieszkańca autobusami 
do Piaseczna podróżują bez opłat. 
Wyzwaniem będzie obniżenie kosz-
tów dojazdu pociągiem do Warszawy. 
Obecnie koszt okresowego biletu na 
przykład na czterokilometrowy odci-
nek z Ustanówka do Zalesia Górnego, 
gdzie jest granica strefy biletowej, wy-
nosi mniej więcej tyle samo, co bilet 
okresowy ZTM na 1 i 2 strefę. Tu chcę 
działać wielotorowo. Z jednej strony 
rozmowy z miastem stołecznym War-
szawa, których powodzenie uzależnio-
ne może być między innymi od wpro-
wadzenia ustawy metropolitarnej. Z 
drugiej - chcę kontynuować rozmowy 
z Kolejami Mazowieckimi i Urzędem 
Marszałkowskim w zakresie wprowa-
dzenia oferty stykowej do strefy ZTM. 
W październiku planuję wykonać bada-
nia, ile osób z naszej gminy wsiada lub 
wysiada w Zalesiu Górnym i korzysta z 
własnego transportu, zamiast przyno-
sić przychody przewoźnikowi.
\\\  Kim prywatnie jest nowy wójt Mi-
chał Kmiecik? 
Jestem mężem, ojcem, umiejącym li-
czyć humanistą o artystycznym zacię-
ciu. Przede wszystkim człowiekiem 
otwartym na potrzeby innych osób. 
\\\  Dziękuję za rozmowę.

Agnieszka Zofia Piechowska

„Stawiam na ewolucję, nie rewolucję”

„Po pierwsze  
– pozyskiwanie środków 

zewnętrznych”

„Po drugie – dialog  
z innymi samorządami,  

na każdym szczeblu”

„Po trzecie – komunikacja  
z mieszkańcami”

dokończenie ze str. 1
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P iękna, czarnooka malarka Maria 
Wodzińska, w której był zakochany 

Fryderyk Chopin i oboje byli o krok od 
ślubu, zawsze mi się będzie kojarzyć 
ze Złotokłosem i rodziną Orsetti. Ma-
ria nie została żoną Fryderyka, bo jej 
rodzina postawiła stanowcze veto. Jaki 
to ma związek ze Złotokłosem? Nie-
wielki, a jednak ma. Maria Wodzińska 
zmarła w 1896 roku, w tym też roku 

jej kuzyn Jan Orsetii kupuje część dóbr 
Szczaki. Moda na Miasta Ogrody trwa 
i Orsetti marzy o założeniu Miasta 
Ogrodu Złotokłos, a także ze względu 
na bardzo sprzyjający klimat okolic, 
budowę uzdrowiska kardiologiczne-
go, ale niestety najpierw wojna, potem 
kryzys spowodowały, że zabrakło na 
ten pomysł gotówki. Orsetii popadają w 
długi, pomysłem na ratowanie majątku 
jest parcelacja gruntów, tym bardziej 
że dociera do tych okolic kolej wą-
skotorowa. Parcelację rozpoczyna Jan 
Orsetti zgodnie z planami sporządzo-
nymi przez geodetów Zadrowskiego 
w 1924 r. i Kłoczkowskiego w 1925 r. 
Przed podziałem obszar majątku wy-
nosił ok. 462 ha. Grunty podlegające 
sprzedaży przeznaczono na parcele 
letniskowo-budowlane. Takie były 
początki Złotokłosu. W 1924 r. Orsetti 

otrzymał pozwolenie na parcelowa-
nie105.26 ha (Letnisko Złotokłos), a w 
rok później 79 ha (Letnisko Złotokłos 
A). Po śmierci Jana Orsettiego, w 1926 r. 
dobra Szczaki przeszły w drodze spad-
ku na jego żonę Cecylię. Rozpoczęto 
rozbiórkę starego pałacu. 15 lutego 

1928 roku przy rozbiórce pracowali 
dwaj bracia Samorajowie. Jedna ze 
ścian pałacowych, która była źle pod-
stemplowana, nagle zawaliła się na obu 
braci. Robotnicy zaczęli szybko usuwać 
gruzowisko, na pomoc przybiegli pra-
cownicy folwarku, niestety spod gruzu 
wydobyto martwych braci. Smutno 
się kończy władanie przez Orsettich 
dobrami Szczaki, chodzą też słuchy, 
że Cecylia traci pieniądze, mówi się o 
hazardzie. Cecylia Orsetti z domu Zem-
brzuska umiera 18 czerwca 1939 roku, 
pochowana jest wraz z mężem na Po-
wązkach. Majątek od dawna nie był jej 
własnością. Następny właściciel hrabia 
Wojciech Rostworowski postawił willę 
nazywaną przez mieszkańców pała-
cem. Po reformie rolnej stracił majątek. 
Mieszkał w wynajętym mieszkaniu w 
Zalesiu Dolnym i tu zmarł w 1952 r.

\\\   Letnisko Złotokłos
W latach 30. Złotokłos rozwija się 

jako miejscowość letniskowa. Kto za-
kupił ziemię? Kto budował domy pod 
wynajem letnikom? Jak były wyposa-
żone lokale? W ogłoszeniu czytamy: 
„Letnisko do wynajęcia Złotokłos – Klo-
nowskiej przy stacji kolejki grójeckiej. 
Szczaki 2 pokoje, kuchnia i dwa pokoje 
pojedyncze umeblowane, ogród i las 
sosnowy”. Z kolei u pani Mokrzyńskiej 
w nowoczesnej willi wszystkie wygody. 

Niektórzy właściciele domów pod wy-
najem zachęcają wczasowiczów świet-
nie wyposażoną kuchnią i telefonem. 
Wszystkiego można się dowiedzieć na 
stacji Złotokłos-Szczaki kolejki gróje-
ckiej, co ciekawe można tu nawet pod-
pisać umowę przedwstępną. Jeszcze w 
1939 r. w lipcu ukazuje się ogłoszenie 
o sprzedaży działek tej treści: „Osied-
le Złotokłos 23 km. od Warszawy, 45 
minut motorem kolejki grójeckiej. 
Piękna, zdrowotna miejscowość, gleba 
urodzajna. Wznowiono sprzedaż pozo-
stałych działek letniskowych, wolnych 
od obciążeń”. Miejsce staje się luksuso-
wym letniskiem, bo teren jest bardzo 
atrakcyjny i  blisko rzeki, stawów a zie-
mia ogrodowa, urodzajna, świetna ko-

munikacja z miastem. Akty hipoteczne 
spisywane są natychmiast i właśnie w 
lokalu stacji Złotokłos Szczaki.

\\\   Przykład majątku 
sprzedawanego w drodze 
licytacji

Są też majątki sprzedawane w dro-
dze licytacji i tu można się dowiedzieć 
ze spisu zabudowań, jak wyglądało go-

spodarstwo w tych okolicach. W lipcu 
1936 roku odbyła się sprzedaż przez 
licytację majątku po zmarłych małżon-
kach Rosiak, majątek o nazwie „Letni-
sko Złotokłos” sprzedawany był na 
wniosek wierzycielki pani Heleny Nie-
wiadomskiej. Nieruchomość ta składa 
się z ziemi o powierzchni 3 hektarów, 
na której znajdowały się następujące 
zabudowania: 1) dom mieszkalny z 
drzewa, otynkowany o jednym komi-
nie, kryty blachą, o 6 izbach mieszkal-
nych, 2) stodoła drewniana kryta papą 
o jednym klepisku i jednym sąsieku, 3) 
drwalka z desek kryta częściowo papą 
i częściowo blachą, 4) komórka z desek 
kryta częściowo papą i częściowo bla-
chą, 5) kurnik murowany kryty blachą 

i 6) ustęp z desek o jednym przedziale. 
Oprócz budynków na całej powierzchni 
placu znajdował się ogród owocowo-
-warzywny, na którym rosło około 130 
drzew owocowych, oraz lasek świer-
kowy, na działce znajdował się staw. 
Nieruchomość ta obciążona była dłu-
gami szczegółowo wymienionymi w 
dziale IV wykazu hipotecznego, a tak-
że zaległymi podatkami skarbowymi, 
gminnymi i składką ogniową, zaś wyżej 
wymienione zabudowania były ubez-
pieczone w Powszechnym Zakładzie 
Ubezpieczeń na sumę 12 000 zł. Nie-
ruchomość wymieniona powyżej osza-
cowana została do sprzedaży w drodze 
publicznej licytacji na sumę 20 tys. zł. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją można było oglądać nierucho-
mość na miejscu w dni powszednie od 
godziny 8 do 18, akta zaś postępowa-

nia egzekucyjnego były dostępne do 
przeglądu w kancelarii komornika, w 
ostatnim zaś miesiącu przed licytacją 
w kancelarii Sądu Grodzkiego w Grójcu 
w godzinach urzędowania. Zapewne 
ta licytacja miała duże powodzenie u 
nabywców i kto zakupił ten majątek, 
ulokował właściwie swoje pieniądze. 

W czasie II wojny światowej a szczegól-
nie po powstaniu warszawskim Złoto-
kłos stał się miejscem schronienia dla 
mieszkańców Warszawy i każdy kąt w 
letnisku stał się pożądanym dla ludzi 

z miasta zamienionego w kilometry 
gruzów. Kwitło tu życie towarzyskie, 
wspomina się o kawiarence Caffe Fogg 

prowadzonej przez kochanego przez 
publiczność Mieczysława Fogga.

Niedawno został odtworzony park, 
który niegdyś otaczał willę hrabiego 
Rostworowskiego, ale willa mimo po-
mysłu, aby pozostała tak zwaną „trwałą 
ruiną” niestety zniknęła. 

Małgorzata Szturomska

Orsetti, Rostworowscy i parcelacja majątku, 
czyli o tym, jak powstawało Letnisko Złotokłos

Ogłoszenie o sprzedaży działek

Ogłoszenie z 1933 r.
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Rybakówka na granicy parku Szczaki dziś Złotokłos, nie istnieje

Kościół w Złotokłosie

Uporządkowany niedawno park Rostworowskich w Złotokłosie

Hrabia Wojciech Rostworowski
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Oferujemy komfortowe pokoje 1- lub 
2-osobowe. Mieszkańcy mogą również 
skorzystać z usług rehabilitacyjnych, te-
rapii zajęciowej, opieki psychologicznej, 
logopedycznej oraz różnorodnej animacji 
czasu wolnego. Oferujemy pobyty krótko-  
i długoterminowe w formie pełnopłatnej 
oraz w ramach NFZ. 

Dokładamy wszelkich starań, by za-
pewnić mieszkańcom poczucie komfor- 
tu, w oparciu o wzajemny szacunek   
i zaufanie. Personel, wyspecjalizowany  
i z dużym doświadczeniem w pracy z oso- 
bami starszymi, dba aby mieszkańcy 
czuli się u nas dobrze i bezpiecznie. Każ-
dego dnia pracujemy nad utrzymaniem 
sprawności intelektualnej seniorów oraz 
powstrzymaniem zanikania nabytych 
umiejętności. Do każdego podchodzimy 
indywidualnie – już na początku poby-
tu nasi terapeuci dobierają odpowied-
nie aktywności i zajęcia usprawniające, 
by mieszkańcy  jak najdłużej cieszyli się  
samodzielnością. 

Nasza Rezydencja jest miejscem ot-
wartym i przyjaznym, ściśle współpracu-
jemy ze środowiskiem lokalnym – Domem 
Kultury, biblioteką, szkołami, przedszko-
lami, klubami seniora, harcerzami. Nasi 
mieszkańcy bardzo lubią odwiedzać te 
miejsca oraz gościć ich przedstawicieli  
w ANTONINIE.

CO NAS WYRÓŻNIA
• Profesjonalna, troskliwa opieka zespołu 
pielęgniarsko-opiekuńczego przez całą 
dobę
• Opieka lekarska od poniedziałku do piąt-
ku oraz całodobowe wsparcie prywatnego 
pogotowia medycznego
• Indywidualny plan dnia dla każdego  
z mieszkańców, dedykowany program 
opieki i terapii nadzorowany oraz stale mo-
dyfikowany przez interdyscyplinarny zespół 
złożony z lekarzy, pielęgniarek, terapeutów 
oraz osób odpowiedzialnych za codzienny 
kontakt z mieszkańcem
• Pokoje z łazienką i telewizorem, zaprojek-
towane z uwzględnieniem potrzeb osób 

niesamodzielnych, wyposażone w nowo-
czesny system komunikacji z personelem 
oraz bezprzewodowy dostęp do internetu 
• Liczne przestrzenie wspólne (m.in. ja-
dalnia, biblioteka, ogród, pokój spotkań 
z rodziną), gdzie można spędzać czas 
w towarzystwie innych mieszkańców  
i z najbliższymi

• Duży podziemny parking, kaplica rzym-
sko-katolicka, fryzjer i gabinet kosmetyczny 
• Działamy według wartości Grupy emeis 
(wcześniej pod nazwą Orpea), która ma 
ponad 30-letnie doświadczenie w opiece 
długoterminowej:
– Zaangażowanie na rzecz innych
– Zamiłowanie do życia
– Chęć zdobywania wiedzy
– Duch wzajemnej pomocy

REZYDENCJA ANTONINA: 
ul. Czajewicza 23A, Piaseczno
Zapraszamy do kontaktu: 
22 888 59 20
www.emeis.pl/rezydencja-antonina

REZYDENCJA ANTONINA 
– tworzymy przyjazne miejsce do życia
Dom opieki ANTONINA Grupy emeis w Piasecznie zapewnia profesjonalną, całodobową opiekę  
osobom starszym, potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Klub wyszedł ze świetną 
inicjatywą, ale ktoś nie potrafił 
tego uszanować.

W grudniu ubiegłego roku na 
łamach „Przeglądu Piaseczyń-

skiego” pisaliśmy o wspaniałej akcji 
RKS Mirków. Lokalny klub piłkarski 
postanowił zachęcić społeczność do 
aktywności fizycznej i gry w piłkę 
nożną poprzez umieszczenie na miej-
scowych boiskach siatek z piłkami, z 
których każdy mógł skorzystać. 

– Wierzymy w misję społeczną i 
pragniemy, aby sport był dostępny dla 
wszystkich. Dlatego będziemy wspie-
rać to miejsce, gdzie pasja, zabawa i 
wspólnota łączą się w jednym miejscu. 
Zapraszamy lokalną społeczność do 
korzystania z tego miejsca, tworzenia 
nowych przyjaźni i wspólnego kształ-
towania zdrowego, aktywnego stylu 
życia. Razem tworzymy więcej niż tyl-
ko drużynę – tworzymy wspólnotę! – 
informował wówczas klub w swoich 
mediach społecznościowych.

Inicjatywa spotkała się z bardzo 
dobrym odbiorem mieszkańców i z 
czasem, z okazji 101. rocznicy powsta-
nia klubu, objęła swoim zasięgiem 
wszystkie ogólnodostępne boiska w 
Konstancinie-Jeziornie. Niestety nie 

każdy zrozumiał jej cel. Po majówce 
okazało się, że… piłki zostały skradzio-
ne.

– Majówkowa pogoda uderzyła 
chyba komuś do głowy, bo... ktoś poży-
czył piłki z boisk na Mirkowie i Porąbce. 
Wierzymy, że był to niefortunny zbieg 
okoliczności i piłki wrócą na swoje 
miejsce, aby mogły cieszyć wszystkich. 
Prosimy o zwrot, tylko tyle – poinfor-
mowali przedstawiciele RKS Mirków 
na Facebooku, następnie dodając, że 
piłki zniknęły ze wszystkich boisk, na 
który je zostawiono.

Klub prosi o kontakt osoby, które 
zauważyły gdzieś futbolówki z wid-
niejącą na nich nazwą mirkowskiej 
drużyny.

Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO

Pogoda dopisała i zawodnicy 
w pięknej majowej aurze 
mogli przekroczyć linię mety.

W piątek 3 maja w Piasecznie 
odbyła się już 24. edycja Pia-

seczyńskiej Mili Konstytucyjnej. Wy-
darzenie, którego organizatorem jest 
Stowarzyszenie Kondycja, co roku 
przyciąga tłumy miłośników biegania 
i mieszkańców, którzy pragną w wy-
jątkowy sposób uczcić rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja. Impreza za 
każdym razem dostarcza uczestnikom 
oraz kibicom dużej dawki sportowych 
emocji.

Start i meta biegu zlokalizowana 
była na placu Piłsudskiego w Piasecz-
nie. Rywalizacja toczyła się na dystan-
sach: 400 metrów dla dziewcząt oraz 
chłopców z roczników 2013-2016 i 
1609 metrów dla osób z rocznika 2012 
i starszych (bieg główny). Nie zabrakło 
również biegu krasnali, w którym na 
starcie stanęły najmłodsze dzieci, ma-
jąc do pokonania 100 metrów.

– Serdecznie zapraszamy do wspól-
nego biegania, kibicowania i zabawy! 
Dystans 1609 metrów jest idealny 
dla każdego – zarówno dla początku-
jących biegaczy, jak i tych z większym 
doświadczeniem. Na start zapraszamy 

również dzieci i młodzież, które na 
sportowo mogą uczcić datę uchwale-
nia Konstytucji 3 maja – zapowiadali 
organizatorzy.

W biegu na 400 metrów dziewcząt 
jako pierwsza linię mety przekroczyła 
Maja Krawczyk z Kondycji Piaseczno. 
Udało jej się uzyskać czas 00:01:18.01. 
W zmaganiach chłopców zwyciężył 
Tymoteusz Tralewski z wynikiem 
00:01:15.10.

Bardzo wysoki poziom zobaczy-
liśmy podczas Mili Konstytucyjnej. 
Tutaj na pierwszym stopniu podium 
zameldował się Filip Babik z klubu 
Piekielni Warszawa, który pokonał 1 
milę w czasie 04:38. Drugi był repre-
zentujący Kondycję Piaseczno Kilian 

Mika (04:46), a jako trzeci ukończył 
bieg jego kolega z drużyny Piotr Szcze-
pański (również 04:46). Wśród kobiet 
najszybsza była Aleksandra Wąsowska 
z Kondycji (05:38).

Całemu wydarzeniu towarzyszyła 
wyjątkowa atmosfera, co podkreślały 
później zgromadzone osoby.

– Jako mieszkanka i babcia uczest-
niczki biegu bardzo dziękuję za perfek-
cyjne zorganizowanie imprezy sporto-
wej, która pokazała, że sport jednoczy 
– skomentowała po piątkowym wyda-
rzeniu Pani Marzena.

Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich uczestników!

Rafał Lipski

Pożyczył i nie oddał Uczcili Święto Konstytucji

Piłki zniknęły ze wszystkich boisk
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Najszybsi zawodnicy Piaseczyńskiej Mili Konstytucyjnej
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Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. 26.04.2024 r.
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej 
wiadomości wykaz obejmujący część nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczonej do ponownego oddania  
w najem na rzecz dotychczasowego najemcy

Nr ewidencyjny
nieruchomości /KW

Część zabudowanej 
nieruchomości 
oznaczonej jako działka 
ewid. nr 29 o pow. 
0,2319 ha z obrębu 
39 m. Piaseczno, 
uregulowanej  
w księdze wieczystej  
nr WA5M/00253689/3

Opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona 
jest w Piasecznie przy 
ul. Czajewicza 2/4, 
zabudowanej budynkiem 
Starostwa Powiatowego  
– Wydział Komunikacji  
i Transportu, w który  
na parterze znajduje się 
Sala Obsługi Interesanta. 
Przedmiotem najmu jest 
powierzchnia ściany  
o wymiarach 57 cm x 97 cm.

Zapis w miejscowym 
planie zagospodarowania 

przestrzennego

 2UP  
– Teren usług publicznych

L.p.

1.

Okres trwania 
umowy

3 lata z mocą 
obowiązywania 
od 21.06.2024 r.

Minimalna 
wysokość opłat 

rocznie

2000,00 zł 
netto
+ VAT

Termin 
wnoszenia 

opłat

Do 31 marca 
każdego roku. 
Czynsz podlega 
corocznej 
waloryzacji, 
za zasadach 
określonych  
w art. 5 ustawy  
z dnia 21.08.1997 r.               
o gospodarce 
nieruchomościami

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r, poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. działki nr 2/1 z obrębu Obory gm.  
Konstancin-Jeziorna.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 06.05.2024 r. do 27.05.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński

    
INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 344 z późń. zm. ) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz 
na stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. części zabudowanej 
nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego oznaczonej jako działka ewid. nr. 24 z obrębu 7-01 m. Góra 
Kalwaria uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA5M/00252352/5 przeznaczonej do ponownego 
oddania w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 06.05.2024 r.
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

Działamy na rzecz 
bezdomnych kotów i psów

fundacjazwierzokracja

      

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w trybie art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o  gospodarce nieruchomościami

Oznaczenie 
nieruchomości

KW: WA5M/00275412/1
dz. nr 3/7, 
obręb  6, gmina Piaseczno – miasto 
 

KW: WA1I/00010208/1 
dz. nr 10/155, 10/2, 
obręb  6, gmina Piaseczno – miasto

KW: WA1I/00006622/8
dz. nr 10/12, 10/13, 10/14, 10/24, 10/28,  
10/33, 10/34, 10/37, 10/63, 10/67, 10/69, 
10/70, 10/81, 10/82, 10/87, 10/88, 10/90, 
10/93, 10/97, 10/104, 10/105, 10/106,  
10/107, 10/108, 10/109, 10/116, 10/119, 
10/120, 10/127, 10/129, 10/140, 10/151, 
10/196, 
obręb  6, gmina Piaseczno – miasto

KW: WA5M/00008854/9   
dz. nr 37/1, 37/2, 37/3, 50/1, 50/2, 51, 
obr. 03-11, gmina Konstancin-Jeziorna  

Powierzchnia  
nieruchomości

491 m2

2 144 m2

57 548 m2

27 703 m2

L.p.

1.

2.

3.

4.

Opis niruchomości

Nieruchomość gruntowa  
zabudowana budynkiem 
niemieszkalnym, położona  
w strefie przemysłowej miasta,  
dojazd drogą wewnętrzną,  
sąsiedztwo – zabudowa  
przemysłowa, magazynowa  
i usługowa. 

Nieruchomość gruntowa  
zabudowana budynkami 
niemieszkalnymi, położona  
w strefie przemysłowej miasta,  
dojazd drogą wewnętrzną,  
sąsiedztwo – zabudowa  
przemysłowa, magazynowa  
i usługowa.

Nieruchomość gruntowa  
zabudowana obiektami usług  
zdrowia, w otoczeniu zabudowa 
rezydencyjna oraz tereny 
niezabudowane, zadrzewione,  
dojazd dobry. 

Przeznaczenie  
nieruchomości

3UC
– tereny usług 
komercyjnych

4P-S/U – tereny  
produkcji, składów  
i magazynów oraz usług 
nieuciążliwych

4P-S/U- tereny  
produkcji, składów  
i magazynów oraz usług 
nieuciążliwych

1Uz/MNp  
– usługi zdrowia  
i opieki zdrowotnej  
oraz pensjonatowej,
5ZL – lasy 

Wartość 
nieruchomości

265 827 zł

1 016 063 zł

26 194 123 zł

16 113 552 zł 

    
 INFORMACJA

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
344 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.
eu, zamieszczony został wykaz dot. wynajęcia na czas nieoznaczony gruntu o pow. około 2.500 m2, położonego w rejonie ul. Markowskiego i ul. Żeglińskiego  
w Piasecznie, w obrębie 24, stanowiącego działki 328/5, 329/1, 329/2, 329/6, 331/2, 332/1, 333/1, 333/2, 335/1, 335/2, 336/2, 339/4, 339/8, 339/9, 340/2, 341/1, 
341/5, 341/6, 341/7, 344 i 324, 330/1, 334/1, 330/3, z przeznaczeniem pod ciągi komunikacyjne, garaże i teren zielony.

Wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 08.05.2024 r.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

    
INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, ze zm.) informuje, że został wywieszony 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05 – 506 Lesznowola oraz na stronie internetowej  
www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, oznaczonej  
nr ewid.: 1/250 położonej w obrębie KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem na okres  
od 01 czerwca 2024 r. do 28 lutego 2026 r. na rzecz dotychczasowego najemcy.

Lesznowola, 06.05.2024 r.

      

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej  
w dzierżawę, na okres 3 lat: 
Sobików, gm. Góra Kalwaria, część działki ewid. nr 37/11 o pow. 80 m2, KW WA1I/00043019/9, grunt 
pod pawilon handlowy (kwiaciarnia).
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 08.05.2024 r.  
do 29.05.2024 r.

\\\	 ZMODERNIZUJĄ BOISKO
Urząd poinformował, że boisko wie-
lofunkcyjne przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Konstancinie-Jeziornie zostanie 
zmodernizowane.
Umowa na modernizację boiska wielo-
funkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 
2 im. Stefana Żeromskiego w Konstanci-
nie-Jeziornie została już podpisana. Re-
mont obejmie m.in. roboty rozbiórkowe i demontażowe, wykonanie nowej na-
wierzchni poliuretanowej (z wykorzystaniem istniejącej podbudowy betonowej) 
oraz montaż stałego osprzętu sportowego – zestawów do koszykówki i siatkówki.
Prace rozpoczną się po zakończeniu roku szkolnego, a boisko ma być gotowe do 
20 września tego roku. Koszt inwestycji to ponad 129,8 tys. zł.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Budynek Zakładu  
Gospodarki Komunalnej 
trafił do półfinału konkursu 
architektoniczno-
urbanistycznego „Lider 
Dostępności 2024”.

Konkurs „Lider Dostępności”, który 
organizuje Stowarzyszenie Przy-

jaciół Integracji i Towarzystwo Urba-
nistów Polskich, nagradza rozwiąza-
nia architektoniczno-urbanistyczne, 
które są dostępne dla wszystkich grup 
użytkowników, w tym osób z niepeł-
nosprawnościami. Do konkursu trafił 
również nowy budynek administra-
cyjno-biurowy Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie. 
Znajdujący się przy ul. Wareckiej ZGK 
zgłoszony jest w kategorii obiekt biu-
rowy lub handlowy.

Wpłynęły łącznie 83 zgłoszenia, a 
jedynie 30 obiektów zakwalifikowało 
się do półfinału. 

– Laureatów i wyróżnionych wy-
bierze w tajnym głosowaniu kapituła 
konkursowa. Wyniki poznamy podczas 
gali w Pałacu Prezydenckim z okazji Eu-
ropejskiego Dnia Walki z Dyskrymina-
cją Osób Niepełnosprawnych – czytamy 
na stronie gminy.

Przypomnijmy, że budynek Za-
kładu Gospodarki Komunalnej przy 
ul. Wareckiej budowany był w latach 
2022-2024. Niedługo planowane jest 
jego otwarcie.

– W miejscu starej siedziby, która 
nie spełniała warunków technicznych 
dla budynków użyteczności publicznej, 
powstał jednopiętrowy obiekt o łącznej 
pow. użytkowej 770 mkw. Jest on wy-
godny zarówno dla pracowników, jak 
i interesantów oraz energooszczędny i 
przestronny. Zagospodarowany został 
również teren wokół budynku. Inwe-
stycja kosztowała ponad 12 mln zł – 
informuje gmina.

Agnieszka Deja

ZGK liderem dostępności?
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 DAM PRACĘ 

  Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień na 
podstawie skanera. Praca w godzinach 
20:00 – 4:00. Wynagrodzenie 4500 zł 
netto. Kontakt 570-598-915.

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

  Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221 

  OCHRONA PRUSZKÓW. 
 Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Tel. 882 825 886 

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni pracowników do obsługi  

maszyn tel.: 22 711 71 58  

  Pracownia tapicerska zatrudni  
od zaraz tapicera. Wymagane  
doświadczenie. Telefon 606750517 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza, możliwość zakwaterowania, 
tel. 506 59 55 55 

  Szwalnia Koster w Piasecznie zatrudni 
krawcowe/szwaczki, 509201756 

  Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnimy ekspedientkę do sklepu 
mięsnego Góra Kalwaria, Piaseczno, 
tel. 22 726 86 36    

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  

 Sprzedam stół krawiecki 1,5x2m i 3 
manekiny krawieckie. Tel. 692 985 588 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Nadzory, badania, ekspertyzy  
budowlane, Świadectwa  
Charakterystyki Energetycznej  
Budynków. Tel. 695 432 058 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998     

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895  

 Kominiarz tel. 500 214 632 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 Schody, cyklinowanie, tel. 510 128 912

 Hydraulik - naprawy, tel. 698 185 911 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio  
Powiat Piaseczyński 668 664 199    

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Prażmów, bezpośrednio 1070m2  
budowlana 668 664 199 

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Poszukuję małego niedrogiego  
pomieszczenia do zamieszkania. Jestem 
emerytką. Piaseczno, 575644821  

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Złom różny, akumulatory, siatki, 
669445400 

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711 

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711 

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

MATRYMONIALNE 

 Pani pozna Pana 60+, tel. 451212266

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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